
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 119 fecha: lunes, 24 de Junio de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 119, fecha: lunes, 24 de Junio de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS

RECTIFICACIÓN CONTENIDOS DEL TEMARIO PROCESO SELECTIVO PARA
LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA COBERTURA DEL
PUESTO DE DIRECTOR TÉCNICO DE DEPORTES

2090

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local y demás normativa aplicable, y en virtud de la
Delegación efectuada por Alcaldía en Decreto 2023-8631 de 5 de octubre de 2023,
por el presente.

Advertido  error  en  los  contenidos  del  temario  específico  del  proceso  selectivo  de
referencia, se hace público que, a propuesta del Tribunal, se ha procedido a las
siguientes modificaciones:

HE RESUELTO:

Primera.-  Se corrige el  error material  del  enunciado del  tema 29, quedando el
mismo con el tenor literal de “Real Decreto 1006/1985, de 26 de junio, por el que se
regula la relación laboral especial de los deportistas profesionales.”.

Segundo.-  Se suprime el  tema 37,  Reglamento de Instalaciones Deportivas  de
Castilla la Mancha, por ausencia de contenido.

Tercero.  -  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara, en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la
Corporación.

Guadalajara 20 de junio de 2024, la Concejala Delegada de Recursos Humanos, Dª
Isabel Nogueroles Viñes.


